MUNICIPIO

DE
CASSERENGUE

(FIDES ET AUDACIA)

INSTITUIDO PELA LEI Nº 04/97 DE 21 DE MARÇO DE 1997

ANO XXV– EDIÇÃO Nº 19– CASSERENGUE(PB), 29 DE MARÇO DE 2021

___________________________________________________________________

1

ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal de Casserengue
Gabinete do Prefeito

_________________________________________________________________________
PORTARIA Nº 082/2021                           Casserengue-PB, 29 de março de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CASSERENGUE,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo
inciso IV do Art. 54, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Municipal nº
377/2021,

R E S O L V E:

NOMEAR os Conselheiros (titulares e suplentes) do Conselho Municipal
de Acompanhamento e Controle Social (CACS) do Fundo Municipal de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais de Educação
(FUNDEB), sendo o mandato até 31/12/2022:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO;

TITULAR: Hosana Francelino Silva de Araújo

CPF: 019.055.294-81   RG: 1756078 SSDS/PB

  SUPLENTE: Rosana Silvino Costa de Oliveira

CPF: 041.601.014-88   RG: 2502488 SSP/PB

TITULAR: Graciana dos Santos Moreira

CPF: 034.355.694-41     RG: 2448578 SSP/PB

 SUPLENTE: Claudia Macena da Silva e Melo

CPF: 873.339.884-49    RG: 1396645 SSP/PB

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS;

TITULAR: Valdete Macena Belísio da Costa

CPF: 789.601.504-87    RG: 1223590 SSP/PB

SUPLENTE: Roseane Silvino da Silva

CPF: 031.995.634-22    RG: 2.376.393 2ª Via SSP/PB

MUNICIPIO

DE
CASSERENGUE

(FIDES ET AUDACIA)

INSTITUIDO PELA LEI Nº 04/97 DE 21 DE MARÇO DE 1997

ANO XXV– EDIÇÃO Nº 19– CASSERENGUE(PB), 29 DE MARÇO DE 2021

___________________________________________________________________

2

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA;

TITULAR: Maria Goreth Bernardo da Silva

CPF: 365.446.804-78     RG:  924.254 SSDS/PB

SUPLENTE: Risolange Fernandes de Lima

CPF: 535.896.884-91     RG:  1189133 SSP/PB

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS

BÁSICAS PÚBLICAS;

TITULAR: Mª Elaine Nicodemos da Silva

CPF: 096.440.664-05    RG: 3601318 SSP/PB

SUPLENTE: Viviane Bezerra dos Santos

CPF: 085.453.474-13   RG: 3365027 SSP/PB

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA;

TITULAR: Vanderlan Miranda Pereira

CPF: 016.924.954-96   RG: 3935325

SUPLENTE: Divoneide Alves da Silva

CPF: 070.638.804-62   RG: 59.370.503-8 SSP/PB

TITULAR: Adriano Batista dos Santos

CPF: 053.666.104-94   RG: 2811781 SSP/PB

SUPLENTE: Cristiana do Nascimento Fernandes

CPF: 044.044.844-10   RG: 2.520.776-2 SSP/PB 2ª Via

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA;

TITULAR: Daniel Trajano da Silva

CPF: 718.871.314-69   RG: 4.772.899 SSP/PB

SUPLENTE: Rayane Alves Barbosa

CPF: 172.533.194-27     RG: 4.918.024 SSP/PB

TITULAR: Mª Alice Tomaz Veras Garcia

CPF: 133.774.634-70      RG: 003.691.711 SSP/PB

SUPLENTE: Janielle Pontes de Lima

CPF: 096.198.374-44   RG: 3.744681 SSP/PB

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (CME);

TITULAR: Marta Luciana Cassimiro do Nascimento Barreto

MUNICIPIO

DE
CASSERENGUE

(FIDES ET AUDACIA)

INSTITUIDO PELA LEI Nº 04/97 DE 21 DE MARÇO DE 1997

ANO XXV– EDIÇÃO Nº 19– CASSERENGUE(PB), 29 DE MARÇO DE 2021

___________________________________________________________________

3

CPF: 038.991.744-37     RG: 2.361.186 SSP/PB

SUPLENTE: Gederlândio Adriano dos Santos

CPF: 012.177.684-08  RG: 2739415 SSP/PB

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR;

TITULAR: Suênia de Lima Santos

CPF: 072.333.064-60   RG: 2953936 SSP/PB

SUPLENTE: Angélica Ferreira de Lima

CPF: 076.112.164-14     RG: 3342398 SSP/PB

REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DO CAMPO;

TITULAR: Alberto Silva Sousa

CPF: 027.769.394-26   RG: 1871957 SSDS/PB

SUPLENTE: Ricarda Bonifácio

CPF: 689.770.504-72    RG: 1245645 SSDS/PB

Registre-se,

Publique-se.

MUNICIPIO

DE
CASSERENGUE

(FIDES ET AUDACIA)

INSTITUIDO PELA LEI Nº 04/97 DE 21 DE MARÇO DE 1997

ANO XXV– EDIÇÃO Nº 19– CASSERENGUE(PB), 29 DE MARÇO DE 2021

___________________________________________________________________

4